
 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
14.07.2011 г. №  57 
  
 
 

Об утверждении условий приватизации арендуемого имущества  
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ     

«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося            
в государственной собственности субъектов Российской Федерации или         
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого                 
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», законом Свердловской 
области от 19.12.2008 г. № 134-ОЗ «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области», Целевой Программой управления и приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа на 2009-2011 
годы, утвержденной решением Думы Качканарского городского округа          
от 04.12.2008 г. № 629, рассмотрев информацию Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Качканарского городского округа, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
городского округа, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить условия приватизации арендуемого имущества 

(прилагаются). 
2. Наделить Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Качканарского городского округа в порядке и сроки, установленные 
законодательством Российской Федерации в части особенностей отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности        
и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, 
следующими полномочиями: 

1) по предоставлению полномочий продавца муниципального 
имущества; 



2) по направлению арендаторам копий настоящего решения                    
с предложением о заключении договора купли-продажи, проект договора 
купли-продажи; 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
 

 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



  
 
 

 УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы  
Качканарского городского округа 

 от 14.07.2011 г. № 57 
 «Об утверждении условий  
приватизации арендуемого 
имущества» 

 
УСЛОВИЯ 

приватизации арендуемого имущества 
 
 

№
 
п/
п 

Объект Арендатор Срок 
аренды 

Сумма 
сделки, 
рублей  

Приме-
чание 

1 2 3 4 5 6 
1 Нежилое помещение 

№ 97,  
S=11,2 кв.м, 
расположенное по 
адресу: г. Качканар, 
ул. Свердлова,  
дом №16 

ИП Нартова 
Надежда 
Дмитриевна 

С 
17.12.2002 г. 

104 496  

2 Нежилое помещение,  
S=112,1 кв.м, 
расположенное по 
адресу: г.Качканар, 8 
микрорайон, дом № 9 

ИП Палимов 
Вячеслав 
Васильевич 

С  
01.02.2002 г. 

1 246 620  

3 Нежилое помещение, 
S=69,6 кв.м, 
расположенное по ад-
ресу: г. Качканар, ул. 
Свердлова, дом № 25 

ИП Палимов 
Вячеслав 
Васильевич  

С  
01.02.2002 г. 

916 481  

4 Нежилое помещение 
№80, 
S=55,0 кв.м, 
расположенное по 
дресу: г. Качканар, 
ул.Свердлова, дом 
№33 

ИП Титов 
Кирилл 
Натанович 

С  
21.02.2005 г. 

660 859  



  
 
 
1 2 3 4 5 6 
5 Нежилое помещение  

№ 22-23,  
S=30,7 кв.м, 
расположенное по 
адресу: г. Качканар, 
ул. Свердлова, дом 
№33 

ИП Жданова 
Татьяна 
Николаевна 

С  
01.02.2002 

368 880  

6 Нежилое помещение 
№ 24,  
S=27,3 кв.м, 
расположенное по 
адресу: г. Качканар, 
ул. Свердлова. дом 
№33 

ИП Лубнин 
Сергей 
Петрович 

С 
01.08.2005 г. 

328 027  

 
О.В. Адамчук, 2 14 46 


